

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE PARCHEGGIO IN VIA  
PARROCCHIA A SANT'EUFEMIA  
OPERE DI URBANIZZAZIONE PER PIANO ATTUATIVO PER NUOVI  
INSEDIAMENTI PRODUTTIVI IN AMBITI ESTRATTIVI DISMESSI,  
LOCALITA' BUFFALORA - BRESCIA

**COMMITTENTE:** ITALMARK PER COMUNE DI BRESCIA

Data, 21/11/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

**LAVORI A MISURA**

1	OPERA: Fondazione di conglomerato cementizio; impiego: plinti-travi rovesce-platee; resistenza a compressione [classe] = C25/30.							
LOM241.OC.	E.EA.a10.E51 LAVORO: Getto con gru. Incluso: vibratura. Escluso ... f.e.m., escluso basamento							
00.J0001.002	5.a SPECIFICHE TECNICHE: già installata; criterio di misurazione: giorni di presenza in cantiere							
	Intera superficie	600,00			0,200	120,00		
	SOMMANO 1 m³					120,00	418,42	50'210,40
2	OPERA: Armatura, rete elettrosaldata di lega ferrosa acciaio B450A; impiego: strutture in cemento armato.							
LOM241.OC.	E.EA.a02.E97 LAVORO: Posa. Incluso: sormonti, tagli, sfridi, legature.							
00.Sb016.00	SPECIFICHE TEC ... armature							
00.-	SPECIFICHE TECNICHE: -							
	LV1 LAVORO: Posa. Incluso: sormonti, tagli, sfridi, legature.							
	SPECIFICHE TECNICHE: -							
	Intera superficie: 1400 Kg					1'400,00		
	SOMMANO 1 kg					1'400,00	1,33	1'862,00
3	OPERA: Strato di pavimentazione, cubetti di roccia naturale porfido generico; impiego: esterno. Incluso: sabbia, cemento.							
LOM241.OC.	E.EA.a02.C12 LAVORO: Posa. Incluso: battitura, bagnatura, sabbia per l ... m] = 45 ;							
06.Mb059.00	potenza [kW] = 1; peso [kg] = 14							
10.-	SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere							
	Intera Superficie					600,00		
	SOMMANO 1 m²					600,00	66,32	39'792,00
4	OPERA: Strato di pavimentazione, lastre rettangolari di roccia naturale granito generico; finitura: faccia vista martellinata/bocciardata; impiego: esterno. Incluso: malta di allet ... o: formazione del sottofondo.							
LOM241.OC.	E.EA.a02.C12 SPECIFICHE TECNICHE: sigillatura con malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni.							
06.Mb041.10	00.- Camminamento perimetrale chiesa	65,00		2,000		130,00		
	SOMMANO 1 m²					130,00	192,70	25'051,00
5	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010							
LOM241.1C.	27.050.0100 d Intera superficie	16,00	600,00		0,350	3'360,00		
	SOMMANO 100 kg					3'360,00	3,47	11'659,20
6	Onere complessivo per la sicurezza							
NP001						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
7	OPERA: Strato di usura stradale di conglomerato bituminoso; impiego: sede stradale.							
LOM241.OC.I	TA.c01.D120 LAVORO: Scarifica. Incluso: pulizia; movimentazione; carico e trasporto macerie a discarica e/o ... a cassone ribaltabile; portata [t] <= 5,0							
1.J0009.0905	.- SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere							
	Intera superficie					600,00		
	SOMMANO 1 m²					600,00	4,31	2'586,00
8	OPERA: Strato di massicciata, stradale di materiale generico; impiego: strada urbana   sede stradale.							
LOM241.OC.I	TA.c01.D120 LAVORO: Demolizione con mezzo meccanico. Incluso: movimentazione; carico e tr ... a cassone ribaltabile; portata [t] <= 21,0							
2.Za000.001	0.- SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere							
	A R I P O R T A R E							136'160,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'160,60
	Intera superficie		600,00		0,350	210,00		
	SOMMANO 1 m³					210,00	20,80	4'368,00
9 LOM241.OC. EEA.c19.D12 00.F0000.02 50.-	OPERA: Strato di pavimentazione di bitume generico. LAVORO: Taglio. SPECIFICHE TECNICHE: eseguito con fresa a disco. OP1 OPERA: Strato di pavimentazione di bitume generico. SPEC ... ] <= 0,1; incluso: disco o scalpello SPECIFICHE TECNICHE: manuale; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere Ingresso al parcheggio					80,00		
	SOMMANO 1 m					80,00	1,78	142,40
10 LOM241.OC.I TA.a04.D020 1.Mb002.025 5.-	OPERA: Strato di fondazione stradale, in misto granulare di roccia naturale calcarea/dolomitica; impiego: strada urbana. Incluso: materiali di apporto o vagliatura. LAVORO: Formaz ... e RP2 Autobetoniera; portata [m³] <= 12,0 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere Intera superficie		600,00		0,100	60,00		
	SOMMANO 1 m³					60,00	52,13	3'127,80
11 NP002	Opere in pietra, lastricati e cordoli. Fornitura e posa di cordoli di granito retti di forma parallelepipedica, lunghezza non inferiore a 100cm, per cordonature di marciapiedi.Il gra ... parti in vista bocciardate o fiammate per tutta l'altezza, sezione 15x25 cm, smussati sullo spigolo in vista cm 1,5x1,5. Delimitazione camminamento perimetro chiesa Delimitazione con area in ghiaia fronte ingresso chiesa					60,00 25,00		
	SOMMANO m					85,00	66,88	5'684,80
12 LOM241.OC. EEA.a02.I974 0.Za000.000 0.-	OPERA: Chiusino di materiale generico; superfici [m²] <= 0,25. LAVORO: Posa. Incluso: rimozione telaio; formazione piano di posa; posa telaio e coperchio; sigillature perimetrali ... io calcestruzzo; incluso: disco diamantato SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere					10,00		
	SOMMANO 1 cad					10,00	54,38	543,80
Parziale LAVORI A MISURA euro								150'027,40
T O T A L E euro								150'027,40

	A R I P O R T A R E							
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	

001	RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE PARCHEGGIO	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	150'027,40
		Totale SUPER CATEGORIE euro	<u>150'027,40</u>

Data, 21/11/2024

Il Tecnico

	A R I P O R T A R E	
--	---------------------	--